

Juni 2024

Sidste nyhedsbrev inden sommerferien udkommer fredag den 28. juni.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.

Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

SDU medarbejderkurser

Priorité kompetenceudvikling – vejen til høj kvalitet i universitetets kerneopgaver

I en verden i forandring er kompetenceudvikling afgørende for, at både medarbejdere og ledere kan levere kvalitet på højt niveau både nu og fremadrettet. Investeringen i at udvikle færdigheder og viden giver mange fordele.

Som medarbejder bliver du fagligt dygtigere, trives bedre, udvikler dine kompetencer og udvider dine karrieremuligheder. Som leder styrker du din evne til at lede og inspirere dit team.

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDU medarbejderkurser](#)

Her er et lille udpluk:

Webinar: Sitecore – Grundlæggende

Deltag i SDU's Sitecore-kurser for at højne kvaliteten af dine websider og udveksle erfaringer.

Der afholdes todelte webinar den 11. og 13. juni 2024.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://event.sdu.dk/webinarsitecore-grundlaeggende110624>

Ledersparringsforløb for erfarne administrative ledere

Udvikl din ledelsespraksis med vores gratis ledersparringsforløb. Deltag i forløbet og bliv en del af en unik sparringsproces, der styrker din ledelse og netværk. Forløbet er fordelt på 6 sparringsmøder med opstart 15. august 2024.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://event.sdu.dk/ledersparringsforloeb150824>

Økonomiseminar 2024 – Tilmelding er åben

Vil du blive klogere på, hvordan andre arbejder med økonomi på SDU? Så tilmeld dig årets Økonomiseminar 2024, som afholdes den 21. august.

Seminarer er for medarbejdere på fakultetssekretariater, institutter og områder, der (i større eller mindre grad) arbejder med økonomisk administration og for medarbejderne i Økonomiservice.

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/oekonomiseminar21august2024>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Trænger du til nye input eller til at udvide dit netværk, så kan vi anbefale et af vores spændende arrangementer. Tjek vores [hjemmeside](#) og find de kurser, webinarer, seminarer eller konferencer, der passer til dig.

Her er et udpluk:

[Webinar: Lær at bruge AI i dit arbejde, 24. juni](#)

[Seminar for ledelsessekretariater på de danske universiteter, 21-22. august](#)

[Kursus i forvaltningsret for ledere på de danske universiteter, 22.-23. august](#)

[Projektudvikling og projektstyring - modul 1, 29.-30. august](#)

[Nudging for IT-service, 18.-19. september](#)

[Seminar for chefsekretærer, 25.-26. september](#)

SDU HR/Løn

mTime til indberetning af timer for Dtap

Digital og HR er ved at implementere tidsregistreringssystemet mTime til SDU's studentermedhjælpere (SUL, HK, PROSA). Vi laver en løbende implementering, hvor vi starter med Fællesområdet, der går i luften med mTime pr. 1. juni. Digital og HR tager fat i de enkelte fakulteter efterhånden som de skal have mTime implementeret.

Når mTime er implementeret udfases TimeSheet.

Økonomiservice

Økonomiservice er lukket den 13. og 14. juni 2024

Hele Økonomiservice er på seminar den 13. og 14. juni, og vi vil derfor ikke behandle sager disse to dage. Økonomiservice består af Budget, Controller, Forskerservice-Økonomi, Fælles Administrativt ServiceTeam og Klima, Indkøb og Udbud samt Regnskab.

Økonomiservice/Regnskab

GoMore og andre samkørsels- og delebilsordninger

SDU har ændret i reglerne for anvendelse af samkørsels- og delebilsordninger. Vi henviser til punkt D på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/taxa_delebil

Præmier i forbindelse med konkurrencer

Vi har ændret lidt i det interne cirkulære om udlodning af præmier i forbindelse med konkurrencer. Der er tilføjet lidt tekst om skattefrie præmier, hvis konkurrencen er offentlig, dvs. tilgængelig for alle borgere. Der er ikke ændret i maksimumsbeløbet på 5.000 kr., og dispensationer fra maksimumsbeløbet kan fortsat kun gives af rektor.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/specifikke_udgiftstyper/cirkulaere_om_udlodning_af_praemier

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Bestilling af standard PC, skærme og dockingstationer via TrueTrade

I samarbejde med SDU IT kan du nu bestille SDU's standard bærbare computere, skærme og dockingstationer via SDU's indkøbssystem TrueTrade, hvis indkøbet gælder Campus Odense. Fordelen er, at der lagerføres en mindre del, så der kan ske hurtigere levering, bedre priser og lavere klimaaftryk ved leverancer. [Tilgå yderligere information](#)

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Forslaget til en revideret kvalitetspolitik er sendt til høring, og du, kollegaer og studerende har til den 10. juni til at kommentere. Det gælder intet mindre end fundamentet for SDU's uddannelser og fundamentet for *dit* arbejde.

Skal næste skridt i din kompetenceudvikling foregå i udlandet? Læs vores artikel "VIP og TAP på udlandsophold" om Erasmus+ Staff Mobility. Fristen for at søge er den 16. juni.

Læs nyheder relateret til uddannelse og uddannelsesadministration på Servicesiden "Undervisning": <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen/nyheder>.

Updates on the Service page "Teaching"

The proposal for a revised quality policy has been sent for written consultation within the organisation. You, colleagues, and students have until 10 June to comment. This is a matter of nothing less than the foundation for SDU's programmes and the foundation for your work.

Should the next step in your competence development take place abroad? Read the article "Academic and administrative staff abroad" on Erasmus+ Staff Mobility. Application deadline is 16 June.

Read news on education and educational administration on the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen/nyheder>.

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering
Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Digital/ESDH

WorkZone Nyt

Der er netop udsendt nyhedsbrev fra SDU Digital ESDH om status på Fremtidens ESDH og kommende aktiviteter for brugere i WorkZone - [du kan se nyhedsbrevet her](#).
Hvis du ikke har modtaget nyhedsbrevet i din indbakke og gerne vil have det fremover, kan du sende en mail til fremtidens-esdh@sdu.dk

Kickoff på WorkZone

Tirsdag den 27. august kl. 10-12 afholder Fremtidens ESDH online kickoff på det nye ESDH-system WorkZone for alle brugere og interessenter.
Tilmelding er nødvendig for at modtage mødelink. Se mere på <https://event.sdu.dk/kickoffworkzone>

Teknisk Service

Praktiske informationer vedr. sommeren 2024

Teknisk Service gør opmærksom på at der kan være ændringer i driften hen over sommeren.
https://sdunet.dk/da/servicesider/teknisk-service/nyheder/sommeren_2024

Practical information regarding the summer of 2024

Technical Services would like to call attention to possible operational changes over the summer.
https://sdunet.dk/en/servicesider/teknisk-service/nyheder/sommeren_2024

SDU RIO/Communication & Leadership Support

Hjælp til dig, som er ny i EU-funding

Nye guides og indblik i EU-programmet Horizon Europe, som allokerer 95,5 milliarder euro til forskning og innovation.

Find det her: <https://sdunet.dk/da/research/new-to-eu-funding>

Help for you who are new to EU funding

New guides and insight into the EU programme Horizon Europe, that allocates 95.5 billion euro to research and innovation.

Find it here: <https://sdunet.dk/en/research/new-to-eu-funding>

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#) (formularen åbner i SurveyExact)